
お知らせ   

2020 年度及び 2021 年度新卒者等の採用維持・促進に向けた特段の配慮につい

て 

 

2020年 10月 27日 

 

会員代表者 各位 

 

一般社団法人 日本経済団体連合会 

会長 中 西  宏 明  

 

2020年度及び 2021年度新卒者等の採用維持・促進に向けた 

特段の配慮に関する要請について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

今般、政府より標記について、別添のとおり要請がございました。 

会員各位におかれましては、コロナ禍の下、厳しい経営環境にあるかと存じ

ますが、第２の就職氷河期世代を作らないことの重要性に鑑み、別添をご高覧

の上、要請趣旨を踏まえた対応を行っていただきますよう、お願い申しあげま

す。 

                                敬 具 

 

【別添】 

１．2020 年度及び 2021 年度新卒者等の採用維持・促進に向けた特段の配慮に

ついて 

２．参考資料（新卒採用維持・促進に向けた取組概要） 

 

 

以 上 

 


